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overfor Forholdene, som de blive i det 
kommende Aar, og derfor er jeg glad ved de 
Ændringsforslag, der ere stillede, og navnlig 
ved Ændrinasforslaget til § 1. Det er og- 

- saa et Fremskridt efter min Mening. om det 
end ikke er Alt, hvad vi kunde ønske. Jeg 
vil, inden jeg slutter, ogsaa føie et Par  Ord 

« til de Bemærkninger, som den ærede Ord- 
fører til Slutning kom med, og som han 
udtalte ikke paa Udvalgets Vegne, men paa 
sine egne Vegne. Han mente, at det vilde 
«være ganske rigtigt og naturligt 홢 og det 
tror jeg ogsaa 홢- at Skolebørnene til den 
Tid, da der virkelig skal tages alvorlig fat, 
fik Lov til at blive benyttede til dette Hverv. 
Det er jo som sagt Noget. der nærmest 
hører ind under Kultusministeren, men der- 
som den ærede Minister finder, at Tanken 
kan være rigtig, saa tror jeg nok, det kan 
være praktisk; thi det gjælder netop der om 
at smede, mens Jernet er varmt, at der i 
den Tid, i hviken der kan indsamles, bliver 
indsiimlet saa kraftig som muligt: og det 
kunne Børn, naar de da ikke ere altfor smaa, 

« gjøre lige saa godt, om ikke bedre, end de 
Voxne· Derfor vil jeg slutte mig til den 
Henstilling, som den ærede Ordforer gjorde 
paa sine egne Vegne, om ikke Skolebørn i 
den Tid kunde faae Lov til at blive benyttede, 

- hvad der ogsaa for mange Snxaafolk paa 
Landet kunde være til Nytte . . . . . (En 
S t emme:  Gendarmerney Gendarnierne? 

» Ja,  jeg mente nu ikke, det kunde nytte at 
tale om umulige Ting i Øieblikket, vi maa 
hellere tale om det Mulige. Kunde Gen- 
-darmerne blive benyttede, saa fik de dog lidt 
at bestille: nu bestille de slet ingen Ting, 
men da vi ikke have at gjøre med Krigs- 
ministeren, der jo er Ehef for Gendarmerne 
har jeg ikke tænkt at komme ind paa dette 

«Spørgsmaal nu. Kort sagt, jeg for mit 
Vedkommende anser denne Lov for at være 
et Fremskridt, efter at den er vendt tilbage 
fra Udvalget, og derfor tror jeg ogsaa, at 
der fra alle Sider vil være Enighed om at 
tage Loven, som den foreligger, da det jo 
gjælder om at faae den nu, i det Øieblik, 
den skal bruges til Sommer. 

. N ie l sen -Grøn :  Jeg var,ligesom det 
ærede Medlem, der nu kaste, imod, at Amts- 

» kommunerne skulde bidrage Noget, men jeg 
» skal anerkjende, at det er et Fremskridt, der 

er sket, og jeg skal slutte mig til Udvalget. 
Gendarmerne lade vi hvile. 

, O r d f o r e r e n  (Bern t sen) :  Jeg skal 
kun sige til det ærede Medlem for Ribe Amts 
3die Valgkreds (Bufk)- at det Spørgsmaal, 

h a n  opkastede ved Sagens første Behandling, 

vm helt at frikage Amtskommunerne, har 
været under Overveielse i Udvalget, og at, 
som den ærede Taler rigtig formodede, 
Grunden til, at Udvalget har frafaldet Tanken 
derom er dens at det vilde have afstedkommet 
Vanskeligheder ved at faae Loven gjennemført, 
idet Forudsætningen for, at Amtsraadskreds ene 
skulde fritages derfor var den, at en endnu 
større Del af Udgiften skulde lægges over 
paa Statskassen. Men det har ikke været 
muligt at opnaa Overenskomst om Mere end 
Halvdelen for Stgtskassens Vedkommende, 
og Udvalget «har derfor fundet det rigtigt 
at fordele den anden Halvdel mellem Amts- 
kommunerne, og Sognekommunerne da det jo 
dog er rimeligt, at en saa stor Udgift, som 
denne« Lov mange Gange vil fdraarsage, 
bæres af en større Kreds og ikke af en enkelt 
lille Kreds, der er særlig interesserer deri, 
men som derfor ogsaa særlig vil blive be- 
byrdet med Udgifter. Det er Grunden til, 
at Udvalget har affattet Forslagene i den 
Form, hvori de her foreligge. 

Jndenr igsmin i s t e ren  l J  n a e r s l e II) t 
Jeg er her i det heldige Tilfælde under 
Konferencen med Udvalget at være bleven 
enig med Udvalget om de her foreliggende 
Ændringer. Enkelte af dem kunne maaske 
være foranledigede af mig, men de ere jo i 
hvert Fald stillede af Udvalget. Jeg har paa 
Forhaand tiltraadt samtlige de stillede LEn- 
dringsforslag og kan derfor fatte mig kort. 
Enkelte Bemærkninger skal jeg dog tillade 
mig at gjøre. Jeg er gaaet ind paa, at 
Larverne udsteinmes af § 1, det vil sige, at 
Jndsamlingen af dem ikke bliver, som man 
har sagt. obligatorisk. Jeg tillod mig allerede 
under 1ste Behandling at antyde, at det vilde 
have sine Vanskeligheder, og jeg tror, at den 
Maade, iman nu har ordnet Sagen paa, vil 
være tilfredsstillende, idet man, naar det er- 
kjendes, at det er fornødent eller øuskeligt, 
at Larverne indsamles, kan faae Apparatet 
sat i Bevægelse, naar Befolkningen ønsker 
det. Jeg tror,  at det« vil være tilstrækkeligt 
i saa Henseende, men den ærede Ordfører 
var i Vildfarelse, naar han troede, at det af 
Lovforslagets § 1 kunde følge, at mani kunde 
paabyde, at en Mand skulde pløie og harve 
og i det Hele gjøre Forholdene saaledes, at 
man kunde komme til at indsamle Larver. 
Tanken er ikke gaaet videre end, at naar der 
var Leilighed dertil, naar Vedkommende ar- 
beidede, kunde man paabyde Jndsamlingen. 
Det vilde være absurd at gaa videre. En 
saadan Jndgriben i den personli e Frihed vil 
der ·slet ikke være Tale om. e e n s  Re- 
gjermgsforslaget havde en Paragrafekiifor 
Kjøbftæder og Handelspladser, har et ærede 


